

## РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

## О готовности предприятий жилищно-коммунального хозяйства Киясовского района к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов

Принято Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

29 августа 2024 года

Заслушав информацию Шамшурина Михаила Андреевича, заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

## РЕШАЕТ:

- 1. Информацию о готовности предприятий жилищно-коммунального хозяйства Киясовского района к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов принять к сведению.
- 2. Рекомендовать: провести пробные включения отопления социальных объектов и жилищного фонда до наступления отопительного периода;
- Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» совместно с Первомайский МУПП «Коммун-сервис» рассмотреть возможность приобретения технических средств для снижения времени проведения ремонтных работ, а также затрат на ремонт и содержание.
- 3. Разместить настоящее решение и информацию о готовности предприятий жилищно-коммунального хозяйства Киясовского района к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципального Киясовский район Удмуртской Республика район

И.М. Сибиряков

с.Киясовоот 29 августа 2024 года№ 370

## Информация по подготовке и проведению отопительного периода в муниципальном образовании «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 2024-2025 годы

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно – коммунального хозяйства муниципального образования «Киясовский район» к отопительному периоду 2024 — 2025 г.г., запланированы и производятся мероприятия по проведению ремонтных работ в жилищно-коммунальном хозяйстве, включающие ремонт жилищного фонда, замену ветхих водопроводных, тепловых, канализационных и электрических сетей, неисправных тепловых, электрических сетей.

В целях подготовки топливно-энергетического комплекса района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2024 — 2025 г.г. Администрацией МО «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

- 1) принято Постановление «О мерах по подготовке и проведению отопительного периода 2024 2025 годов в муниципальном образовании «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»;
- 2) создана комиссия по подготовке, проверке готовности и проведению отопительного периода;
- 3) назначены ответственные лица;
- 4) установлены сроки завершения подготовительных работ, создания запасов основных и резервных видов топлива, ликвидации задолженностей за потребленные ТЭР, получения актов готовности объектов и паспортов готовности организаций;
- 5) утверждена Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду.

Мероприятия, направленные на подготовку к отопительному сезону начались 01 июня 2024 г. и по состоянию на 19 августа 2024 года выполнены на **76,78** % от общего плана работ.

Формируется резерв оборудования, материалов и запасных частей для оперативной ликвидации возможных аварий и нарушений в системах жизнеобеспечения.

Созданы 2 аварийно-восстановительные бригады, с выделением транспорта.

Объем денежных средств, выделенных в рамках программы «Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства в Удмуртской Республике, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности жилищно-коммунального хозяйства в Удмуртской Республике на 2024 год», составил **8 500,00** тыс.руб.

Из общей суммы:

- 1) 2500,00 тыс.руб. направлены на приобретение газового котла мощностью 1,25 МВт с горелкой в газовую котельную с. Подгорное Киясовского района Удмуртской Республики (закупки прошли в апреле).
- 2) 1200,00 тыс.руб. направлены на капитальный ремонт участка сетей теплоснабжения от дома № 10 по ул. Полевая до дома № 12 по ул. Суворова в с. Ильдибаево Киясовского района Удмуртской Республики (торги прошли в июле).
- 3) 500,00 тыс.руб. направлены на капитальный ремонт участка сетей водоснабжения от дома № 15 по ул. Суворова до дома № 10 по ул. Полевая в с. Ильдибаево Киясовского района Удмуртской Республики (торги прошли в июле).
- 4) 1500,00 тыс. руб. направлены на капитальный ремонт части системы водоснабжения водонапорной башни для артезианской скважины № 2463 в с. Подгорное Киясовского района Удмуртской Республики (торги прошли в августе).
- 5) 2800,00 тыс.руб. направлены на капитальный ремонт части системы водоснабжения водонапорной башни для артезианской скважины № И-1290 в с. Киясово Киясовского района Удмуртской Республики (торги прошли в августе).

Исполнение контрактов по теплоснабжению до 1 октября, по водоснабжению до 31 октября  $2024~\mathrm{r}.$ 

На 19 августа 2024 г. - 1 акт проверки готовности к отопительному периоду, 1 паспорт готовности объекта.

Сроки выдачи паспортов определяются председателем комиссии в зависимости от особенностей климатических условий, но не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций. Срок получения паспорта готовности к отопительному периоду района не позднее 15 ноября.

Кредиторской задолженности у Первомайского МУПП «Коммун-сервис» - **6 263 821,56 руб**. (газпром - 4 557 248, 40 руб. энергосбыт — 477 671,10 руб, налоги — 1 228 902,06 руб.), дебиторская задолженность — **21 029 173,52 .pyб**. (21 028 502,60 руб. население с пенями, бюджетные организации 670,92 коп.) информация по состоянию на 19.08.2024 год.)